
بررسی اوضاع خاورمیانه در داووس 
خبرگزاری رویترز خبر داد که پنجاه و پنجمین اجلاس مجمع جهانی اقتصاد 
در حالی از ۱ تا ۵ بهمن در شــهر داووس سوییس برگزار می شود که رئیس 
جمهوری آتی آمریــکا به صورت مجازی در آن ســخنرانی می کند و اوضاع 

خاورمیانه نیز در دستور کار سخنرانان این رخداد سالانه خواهد بود.
 خبرگــزاری رویترز به نقل از بورگه برِِنده، رئیس مجمع مذکور نوشــت که 
ترامپ سه روز پس از بازگشت به کاخ سفید به صورت دیجیتال در این اجلاس 

سخنرانی خواهد کرد.
ترامپ قرار اســت ۲۰ ژانویه )۱ بهمن( و همزمان با آغاز اجلاس داووس دوره 

دوم ریاست جمهوری خود را آغاز کند.
به گفته برگزارکننــدگان این اجلای، ولودیمیر زلنســکی، رئیس  جمهوری 

اوکراین، نیز ضمن ایراد یک سخنرانی به سوالات پاسخ خواهد داد.
برنده، دیروز در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که ۶۰ رئیس حکومت و دولت 
در داووس حضور خواهند یافت که اورســولا فون در لاین، رئیس کمیسیون 

اروپا و دینگ ژو شیانگ، معاون نخست وزیر چین از آن جمله هستند.
در اجلاس امســال موضوع هایی از قبیــل افزایش عدم قطعیت ژئوپلیتیکی و 
اقتصادی جهانــی، تنش های تجاری، اهداف آب و هوایی و نحوه به کارگیری 

هوش مصنوعی در بهبود زندگی بحث و تبادل نظر خواهد شد.
شــرکت کنندگان همچنین به تحولات ســوریه و بحران های انسانی در غزه 
و یمن نیز خواهند پرداخت. نخســت وزیر قطر، وزیر امور خارجه عربســتان 
ســعودی، وزیر امور خارجه سوریه، نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه، 
معاون اول رئیس جمهوری ایران، رئیس جمهوری اســرائیل و نخســت وزیر 

فلسطین نیز در این رخداد جهانی شرکت خواهند داشت.

ویژه

 استقرار کاروان بزرگ نظامی آمریکا 
در ۳ پایگاه سوریه

منبع امنیتی عراقی از استقرار کاروان بزرگ نظامی ارتش آمریکا شامل تعدادی 
افراد نظامی به همراه تجهیزات خبر داد که به ســه پایگاه واشنگتن در سوریه 

وارد شده اند.
به گزارش بغداد الیوم، یک منبع آگاه اعلام کرد که ســتونی از ارتش آمریکا از 
عراق به سه پایگاه نظامیان آمریکایی در مناطق دیرالزور و حسکه سوریه وارد 

شده اند.
این منبع بیان کرد: کاروانی متشــکل از ۴۰ خودرو تحت تدابیر شدید امنیتی 
و با حمایت بالگردها به سه پایگاه آمریکایی در سوریه وارد شدند که بارزترین 
آن پایگاه میدان العمر و یکی از بزرگترین مراکز نظامی نیروهای آمریکایی در 

سوریه است.
منبع مذکور تاکید کرد: این چهارمین کاروان نظامی آمریکایی است که از عراق 
به سوریه می رسد و در راستای تقویت استقرار و حضور نظامیان آمریکایی پس 
از ســقوط نظام اسد در هشتم ماه گذشــته میلادی است. این کاروان نظامی 
شامل صدها نظامی همراه با تجهیزات سنگین و نیز تدارکات لجستیک، فناوری 

و سامانه های پدافند هوایی است.
این منبع آگاه تصریح کرد: اقدامات اخیر نمایانگر آن است که نیروهای آمریکایی 
چراغ سبز برای تقویت پایگاههای خود در شمال و شرق سوریه دریافت کرده اند 
و همچنین این تحرکات نظامی گواهی بر تلاش آمریکا برای احداث پایگاه های 

دیگری در نزدیکی دمشق است.
وی می افزاید: حدود ۵۰ درصد از نیروهایی که وارد سوریه شده اند؛ از عراق و به 
ویژه از پایگاه عین الاسد آمده اند که در حال حاضر یکی از بزرگترین پایگاههای 

آمریکایی در غرب عراقی محسوب می شود.
»پت رایدر« سخنگوی وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( چندی قبل اعلام کرد که 
آمریکا به دلیل تهدید فزاینده برای نیروهای مســتقر خود در سوریه، نیروهای 

موقت بیشتری را به سوریه اعزام کرده است.
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا گفته بود: »تعداد این نیروهای موقت اضافی طی 
چندین سال گذشته بر اساس نیازهای مأموریتی تغییر داشته است، اما به طور 
کلی در طول زمان افزایش یافته است، زیرا تهدید برای نیروهای دائمی افزایش 

یافته است.«
ســخنگوی پنتاگون پیش از این گفته بود که واشنگتن تقریباً ۲ هزار نیروی 

نظامی در سوریه دارد، نه ۹۰۰ نیرو که قبلًا گزارش شده بود.
به گفته پنتاگون، ۹۰۰ نیرو، ســربازان دائمی هستند، در حالی که یک هزار و 
۱۰۰ نیروی نظامی با هدف توانمندســازی موقت در حمایت از حفاظت نیرو، 

حمل و نقل، نگهداری، یا سایر نیازهای عملیاتی در سوریه مستقر شده اند.

میلیتاری

دفاع السودانی از روابط استراتژیک بغداد با تهران 

نخســت وزیر عراق در گفت وگو با بی بی سی از روابط قوی و مستحکم میان 
بغداد و تهران خبر داد و افزود: روابط ایران و عراق بارز و شاخص است و تهران 
متحد مهم بغداد است. »محمد شیاع الســودانی« نخست وزیر عراق در سفر 
رسمی خود به انگلیس در گفت و گو با بی بی سی از روابط قوی ایران و عراق 
سخن گفت و اظهارداشت: عراق روابط خوبی با ایران و در عین حال آمریکا دارد 
که این به نزدیک کردن دیدگاهها در سطح منطقه ای و بین المللی در بسیاری 
از موضوعات کمک می کند. السودانی اعلام کرد که در بحث ایران درباره عراق، 
ایرانی هراســی انجام شده است و ایران در کنار عراق در جنگ علیه گروه های 

تروریستی که از سوریه به عراق آمدند، ایستاد.
نخســت وزیر عراق در خصوص تحولات سوریه نیز بیان کرد که عراق به اراده 
مردم کشــور سوریه برای تعیین سرنوشــت خود احترام می گذارد و ما بر این 

باوریم که باید حقوق تمامی سوری ها مورد توجه قرار گیرد.
وی تاکید کرد که حاکمان جدید ســوریه باید در راستای ریشه کنی تروریسم 
و افراط گرایی حرکت کرده و به حقوق بشر احترام بگذارند و ابزاری در دست 

بیگانه نباشند.
الســودانی همچنین به تداوم رایزنی ها در سطح امنیتی به شکل روزانه درباره 
مرزهای مشترک سوریه و عراق اشاره کرد و سفر اخیر رئیس اطلاعات عراق به 

دمشق را حامل پیام برای حاکمان جدید سوریه دانست.
نخست وزیر عراق، گفت: موضع ما مخالفت با هرگونه دخالت خارجی در امور 
هر کشــور عربی اســت اما ورود ایران به سوریه در زمان حکومت بشار اسد به 
درخواســت و تمایل دولت وقت سوریه و برای مقابله با تروریسم و داعش بود. 
سیاست ما عدم دخالت در امور داخلی دیگر کشورها و عدم دخالت دیگران در 

امور داخلی عراق است. روابط ما با ایران براساس احترام متقابل است.
السودانی در ادامه در خصوص جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در 
غزه نیز تاکید کرد: نباید نسل کشی اسرائیل علیه ملت فلسطین و نیز حملات 

نیروی هوایی اسرائیل به سفارتخانه و شهروندان کشورها نادیده گرفته شود.
وی با متهم کردم بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی بدلیل سوء 
استفاده از شرایط منطقه برای توسعه دامنه درگیری و حملات علیه مردم غزه، 
گفت: دنیا در مهار نتانیاهو برای ممانعت از توسعه دامنه درگیری ها در منطقه 
شکست خورده است. همه به واکنش ها توجه می کنند اما به کشتارهای آشکار 

رژیم اسرائیل توجهی ندارند.
وی اعلام کرد که دولتش در راستای پایان دادن به ماموریت ائتلاف بین المللی 

در عراق حرکت می کند.
محمد شــیاع السودانی نخســت وزیر عراق روز سه شــنبه در سفری رسمی 
به انگلیس در دیدار با نخســت وزیر این کشــور در لندن با امضای توافق نامه 
شراکت و همکاری راهبردی فصل جدیدی از روابط دوجانبه را رقم زدند؛ این 
توافق همکاری های گســترده ای در حوزه های اقتصادی، امنیتی و مهاجرت را 

هدف گذاری کرده است.

پولیتیک

 امید استارمر 
به توافق تجارت آزاد با ترامپ

»کی یر اســتارمر« نخست وزیر انگلیس، در آستانه بازگشت 
»دونالد ترامپ« به کاخ سفید، به دنبال احیای مذاکرات برای 
دستیابی به توافق تجارت آزاد با آمریکا است؛ گفت وگوهایی 
که در دولت »جو بایدن« به نتیجه نرسید و اکنون به عنوان 
راهکاری برای رفع بحران های اقتصادی دولت حزب کارگر 

مطرح شده است.
به گزارش ایرنا، استارمر در نشست اخیر کابینه تأکید کرده 
است که ایجاد شراکت های تجاری با ایالات متحده می تواند 
به افزایش رشــد اقتصادی انگلیس کمک کند. اینکه دولت 
آتی آمریکا در سایه تنش هایی که در هفته های اخیر میان 
لندن و تیم دونالد ترامپ شــکل گرفتــه، تمایل به چنین 
شراکتی داشته باشد موضوع دیگری است اما نوسانات بازار 
مالی و افزایش هزینه های اســتقراض بخشی از چالش های 
جدی و مسائلی هســتند که دولت اســتارمر را به احیای 

مذاکرات با کاخ سفید مصمم کرده است.
طرح توافق تجارت آزاد با آمریکا، یکی از وعده های کلیدی 
حامیان برگزیت بود که دولت ســابق بوریس جانسون نیز 
تلاش کرد آن را محقق کند. این مذاکرات در دوره جانسون 
به دلیل اختلافات بر سر دسترسی به بازارهای کشاورزی و 

استانداردهای بهداشتی به نتیجه نرسید.
در واقع، ترامپ در دوران نخســت ریاســت جمهوری اش از 
توافق تجاری با انگلیس حمایت کرده بود، اما این مذاکرات 
به دلیل نبود اجماع در زمینه برخی مقررات کلیدی، متوقف 
شــد. اینک دولت استارمر امیدوار است که در دومین دوره 
ریاست جمهوری ترامپ، بتواند این مذاکرات را از سر بگیرد 
و به توافقی در زمینه تجــارت خدمات و فناوری های نوین 
دست یابد. این درحالی است که سیاست های تجاری ترامپ 
ممکن اســت مانعی جدی در این مســیر باشــد و رهبران 
اروپایی را درباره آینده تجارت با آمریکا نگران کرده اســت. 
ترامپ در کارزار انتخاباتی اخیر خود وعده داده که تعرفه های 
ســنگینی بر واردات کالاها اعمال خواهد کرد و قصد دارد 
۲۰ درصــد تعرفه بر تمامــی واردات و ۶۰ درصد تعرفه بر 
کالاهای چینی وضع کند. روزنامه تلگراف گزارش داده است 
که وزارت دارایی انگلیس، تحلیل های داخلی درباره تأثیر این 
تعرفه ها را منتشــر نکرده و از بیم ایجاد بی ثباتی اقتصادی، 
از افشــای اطلاعات در این زمینه خودداری کرده اســت. 
کارشناســان هشــدار داده اند که اعمال تعرفه های سنگین 
بر صادرات انگلیس می تواند به کاهش رشــد اقتصادی این 
کشــور منجر شــود. از این رو، به نظر می رسد که نخست 
وزیر انگلیس می خواهد شــانس را امتحان کند. دولت او در 
سایه افزایش نرخ بهره، کاهش ارزش پوند و رشد هزینه های 
اســتقراض، با بحران های اقتصادی جدی دست وپنجه نرم 
می کنــد. وزیر دارایی انگلیــس در هفته های اخیر به دلیل 
عدم ارائه راهکارهای مؤثر برای کاهش هزینه های زندگی و 
تثبیت بازارهای مالی، هدف انتقادات شدید قرار گرفته است. 
او می گوید که اجرای برنامه هــای اقتصادی دولت نیازمند 
زمان اســت، اما منتقدان آن ها را شکست خورده می دانند. 
احزاب سیاسی مخالف دولت معتقدند که حزب حاکم کارگر 
نیازمند یک برنامه اقتصادی شــفاف و عملی است تا بتواند 
اعتمــاد عمومی و بازارهای مالــی را بازگرداند. آن ها بر این 
باورند که مذاکرات تجاری با آمریکا می تواند در کوتاه مدت 
امیدهــا را زنده کند، اما باید به طــور واقع بینانه چالش های 
سیاســت های تجاری ترامپ نیز در نظر گرفته شــود. پیتر 
مندلســون، که به زودی به عنوان ســفیر جدید انگلیس در 
واشنگتن منصوب خواهد شد، از ایده توافق تجاری در حوزه 
فناوری های نوین حمایت کرده است. او پیش از انتصاب به 
این سمت، تأکید کرده بود که گسترش همکاری های تجاری 
در زمینه فناوری و خدمات مالی می تواند به نفع هر دو کشور 
باشــد. این در حالی است که به نظر می رسد جنجال بر سر 
انتصاب مندلسون به عنوان سفیر جدید انگلیس در امریکا، 
کسی که قبلا ترامپ را احمق تمام عیار توصیف کرده بود، 
شانس او را برای پیگیری مسائل تجاری تحت تاثیر خواهد 
داد. تحلیل گران در انگلیس هشــدار می دهند که اگر دولت 
این کشــور نتواند با سیاست های تجاری ترامپ مقابله کند 
و تلاش های اســتارمر برای توافق تجــارت آزاد با آمریکا به 
نتیجه نرسد، بحران های اقتصادی در سال های آتی تشدید و 

موقعیت سیاسی حزب کارگر متزلزل خواهد شد.

 ترس از غارت 
در آتش سوزی لس آنجلس

همچنان با تداوم آتش ســوزی گســترده در لس آنجلس، 
ســاکنان مسلح این شهر از دستوراتی مبنی بر ترک منازل 
خود ســرپیچی کرده و از ترس و بــرای محافظت از اموال 
و جلوگیری از غارت آنها در شــهر مانده اند. آتش ســوزی  
گســترده ای که از هفته پیش در شــهر لس آنجلس، واقع 
در ایالت کالیفرنیا آغاز شــده، دست کم ۲۵ کشته بر جای 
گذاشــته و ده ها هزار نفر را مجبور به تخلیه خانه هایشــان 
کرده است؛ حادثه فجیعی که آمریکا هنوز قادر به مهار آن 
نشده و در عین حال خسارت مالی هنگفتی از آتش سوزی 
خانه ها و خودروهای لوکس مردم و بازیگران هالیوودی گرفته 
تا غارت اموال آنها بر جای گذاشــته اســت. روزنامه »وال 
استریت ژورنال« در گزارشی با اشاره به تحولات و تازه ترین 
رویدادهای مربوط به آتش ســوزی لس آنجلس می نویسد: 
»همزمان با عدم دسترسی به برق و آب آشامیدنی، ساکنانی 
که بعضا مسلح هســتند، در خیابان ها و در امتداد نوار زرد 
رنگ خطری که توســط نیروهای گارد ملی کشیده شده، 

گشت زنی و غریبه ها را سوال و جواب می کنند.«
ایــن رســانه آمریکایی گــزارش داد: »مامــوران پلیس و 
آتش نشــانی می گویند که از بازگشت ساکنان به محله های 
ســوخته به دلیل خطراتی مانند خطوط بــرق و درختان 
آســیب دیده در معرض آتش ســوزی جلوگیری می کنند.« 
»برایان رایس« رئیس اتحادیه آتش نشانان کالیفرنیا گفت: 

»به اینجا برنگردید!
در اینجا به طور مخفیانه پرسه نزنید! ارزشش را ندارد زندگی 
و جــان خود را به خطر بیندازید.« وال اســتریت ژرونال در 
ادامه این گزارش نوشــت: »به رغم آنکه نیروهای پلیس در 
محل های مربوطه مســتقر هستند اما ســاکنان و قربانیان 
آتش سوزی نســبت به غارت اموالشــان که طی چند روز 
پیش بعضا گزارش شــده بود، نگران هستند. از آنجایی که 
پلیس مراقب است تا ســاکنان به منازل خود بازنگردند تا 
 جانشــان به خطر نیفتد، برخی از آنهــا از این فضا و حضور 

پلیس ناراضی هستند.«

اکونومیک

رویداد
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کارشناســان بنیــاد آمریکایی »دفاع 
از دموکراســی ها«، ســفر »مســعود 
پزشکیان« به مســکو و امضای »توافق 
مشارکت استراتژیک جامع« با روسیه را 
نشان دهنده شکل گیری مشارکتی مهم 
همکاری های  برنامه ریزی  برای  تلاش  و 

آینده بین دوکشور ارزیابی کردند.
 این اتاق فکر آمریکایی سفر رئیس جمهوری 
کشــورمان به مسکو در تاریخ ۱۷ ژانویه )۲۸ 
دی( را با هدف دیــدار با »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهــور روســیه و امضــای »توافق 
مشــارکت راهبردی جامع« میان دو کشــور 
دانســت که موجــب تقویــت همکاری های 

تجاری و لجستیکی آن ها می شود.
در بخشی از این گزارش با بیان اینکه ایران به 
دنبال سامانه های دفاع هوایی و جنگنده های 
نظامی روس اســت، آمده اســت ایران امید 
دارد ساختار دفاعی خود را از طریق دریافت 
ســامانه های پیشــرفته دفاع هوایی روسیه 
تقویت کنــد. ضمن آنکه تهــران در تلاش 
است تا جنگنده های سوخو Su-۳۵ ساخت 
روسیه را به ناوگان هواپیماهای نظامی قدیمی 
خود اضافــه کند. این اقدام پــس از تحویل 
هواپیماهای آموزشی روسی به ایران در سال 

۲۰۲۳ صورت می گیرد.
در گزارش این اندیشــکده در مورد همکاری 
نظامی دو کشــور آمده است: تهران و مسکو 
از زمان حمله روســیه بــه اوکراین و پس از 
حمــلات حماس علیه اســرائیل در ۷ اکتبر 

۲۰۲۳، ارتباطات نظامی مداومی داشته اند.
»جان هاردی« معاون برنامه روســیه در بنیاد 
دفاع از دموکراسی ها )FDD( در مورد توافق 
مشارکت راهبردی دوکشور معتقد است: این 
توافق بلندمدت، پایه حقوقی مشــارکت در 
حال تحول میان روسیه و ایران را بروز خواهد 
کرد. احتمالا این سند شامل بخش هایی است 

که همکاری بیشتر اقتصادی، انرژی و فرهنگی 
را مــورد توجه قرار می دهد. هنوز مشــخص 
نیســت که دو طرف تا چه حد در سال های 
آینده روابط امنیتی خود را گسترش خواهند 
داد. وی مدعی است: تحریم های تشدیدشده 
ایالات متحــده علیه ایــران می تواند میل و 
ظرفیت تهران برای پرداخت هزینه تسلیحات 
روســی را تضعیف کند و ایــن موضوع یکی 
از نقاط ضعــف در همکاری دفاعی- صنعتی 
روسیه و ایران بوده است.»جانات سایه« دیگر 
تحلیلگر این موسسه با اشاره به ظرفیت های 
تسلیحاتی تهران و مسکو عنوان داشت: دیدار 
روز جمعه رهبران دو کشــور فرصت مهمی 
برای برنامه ریزی همکاری های آینده در این 
حوزه فراهم می کند. »ســت جی. فرانزمن« 
عضو ارشــد این اندیشکده نیز اعتقاد دارد که 
سفر برنامه ریزی شده پزشــکیان برای دیدار 
بــا ولادیمیر پوتیــن بار دیگر نشــان دهنده 
شــکل گیری مشــارکتی مهم بیــن ایران و 
روســیه اســت. ضمن آنکه تهران و مسکو با 
یکدیگر در زمینه مبادله اطلاعات و تسلیحات 
همکاری می کنند. وی تصریح کرد: این موارد 
بــه همراه دیدار روز جمعه دو رئیس جمهور، 
نشان دهنده مشارکت در حال رشد میان این 

دو کشور است.
 مانور کرملین روی توافق 

راهبردی با ایران
ســخنگوی کرملین گفــت:  روســیه برای 
امضای توافقنامه مشــارکت راهبردی جامع 
با ایران اهمیت زیادی قائل اســت.به گزارش 
ریانووستی، دیمیتری پسکوف افزود: امضای 
این موافقت نامه یک بخش بسیار مهم از سفر 
ایران  آتی پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی 
اســت؛ برای ما، این یک رویداد بســیار مهم 

است و ما به آن اهمیت زیادی می دهیم.
همزمان، »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه 

روســیه گفت: موافقت نامــه جامع راهبردی 
که روز جمعه ۱۷ ژانویــه برابر با ۲۸ دی ماه 
۱۴۰۳ توسط توسط ولادیمیر پوتین و مسعود 
پزشکیان، رؤســای جمهور روسیه و ایران در 
مســکو امضا خواهد شــد، علیه هیچ کشور 
دیگری نیست، بلکه هدف آن تضمین امنیت 
دو کشور اســت. وزیر امور خارجه روسیه در 
ایــن باره گفت: این توافق، مانند توافق )اخیر 
روســیه(با کره شــمالی، علیه هیچ کشوری 
نیســت و ماهیت سازنده ای دارد و هدف آن 
تقویت توانایی های روسیه و ایران و دوستان ما 
در نقاط مختلف جهان است. وی خاطرنشان 
کرد: این موافقت نامه با هدف شتاب بخشــی 
به توســعه مبادلات اقتصادی، حل مســائل 
اجتماعی در مناسبات دوجانبه و اطمینان از 

قابلیت دفاعی قابل اعتماد امضا خواهد شد. 
کاظم جلالی ســفیر جمهوری اسلامی ایران 
در روســیه نیز در گفت و گوی اختصاصی به 
ایرنا گفت: موافقت نامــه جامع همکاری های 
دو کشــور که شــامل یک مقدمه و ۴۷ ماده 
است، همه حوزه های مناسبات دوجانبه را در 
بر می گیرد و در نــگارش آن، توازن و حفظ 
اســتقلال و احترام به تمامیت ارضی کشور 

مورد توجه بوده است.
 تقویت همکاری ها 

در حوزه دفاعی و امنیتی
همزمان عراقچی در یادداشتی اختصاصی که 
به خبرگزاری ریانووســتی ارائه کرده، نوشته: 
امضای این توافق میان ایران و روسیه که زمان 
آن ۲۰ ســاله است، نه تنها یک سند سیاسی، 
بلکه نقشــه راه آینده است. این توافق شامل 
تمامــی جنبه های همکاری میان ۲ کشــور 
اســت. به گفته وزیر امــور خارجه ایران، این 
ســند شــامل حوزه های همکاری اقتصادی، 

فناوری و امور بشردوستانه خواهد بود.
او همچنین گفت که یک جنبه مهم این توافق 

راهبردی جدید میان ایران و روســیه تقویت 
همکاری ها در حوزه امنیتی و دفاعی خواهد 
بود.رئیس دستگاه دیپلماســی ایران در این 
باره گفــت: تقویت همکاری در حوزه امنیتی 
و دفاعی یکی از جنبه هــای مهم این توافق 
است. ایران و روسیه تجربیات ارزشمندی در 
مبارزه با تروریسم و افراط  گرایی دارند. چنین 
شــراکتی با هدف تقویت ثبــات منطقه ای و 
جهانی نه تنها در راستای منافع ۲ کشور، بلکه 
به نفع صلح جهانی است. او در این یادداشت 
با رد ادعای کشورهای غربی درباره تهدیدآمیز 
بــودن ماهیت همکاری هــای نظامی ایران و 
روسیه، بیان کرد: برخلاف ادعاهای برخی از 
رسانه ها،  این تعامل نه به دنبال هدف تهدید، 
بلکه امنیت جمعــی و حفاظت از ارزش های 

انسانی است.
روابط ایران و روسیه نماد همکاری 

بادوام و آینده محور 
عراقچی افزود: روابط ایران و روســیه که در 
تاریــخ آزموده شــده، به مرحله ای رســیده 
کــه می تــوان آن را نماد همــکاری بادوام و 
آینده محور دانست. این توافق دستاورد مهم 
اســت که نه تنها هدف تقویت روابط دوجانبه 
را دنبــال می کند، بلکه مبنایی برای نقشــی 
مبتکرانــه در تحولات منطقــه ای و جهانی 
ایجاد می کند. او در ادامه تشــریح کرد: ایران 
و روسیه ۲ کشور بزرگ و قدرتمند هستند که 
نقش برجسته ای در شکل دادن به نظم نوین 
جهانی دارند. ایران که در موقعیتی راهبردی  
و در مرکــز جغرافیای انرژی و تجارت جهانی 
قرار دارد و روسیه به عنوان کشوری با منابع 
نامحدود، صنایع پیشــرفته و نفوذ گســترده 

ظرفیت بزرگی برای همکاری دارند.
وزیر امــور خارجــه ایران گفت: ۲ کشــور، 
علاوه بــر ویژگی های جغرافیایی و اقتصادی، 
اصول اساسی مشــابهی دارند. هر ۲ کشور با 
اقدامــات یکجانبه و مداخلــه غیرقانونی در 
امور داخلی کشورها مخالفند. همکاری میان 
ایران و روســیه تنها تعاملی دوجانبه نیست، 
بلکه پیامی به همه کشــورهایی است که به 
حاکمیت ملی، عدالت و چندجانبه گرایی باور 

دارند.
 تکمیل گذرگاه حمل ونقل 

شمال-جنوب 
عراقچــی بیان کرد که ایــن توافق راهبردی 
جدید میان ایران و روســیه تکمیل گذرگاه 
حمل ونقــل شــمال-جنوب و افزایش حجم 
تبادلات تجاری را به عنوان بخشی از تقویت 
روابط اقتصادی میان ۲ کشور میسر می سازد.
این پروژه کلان حمل ونقل ایران را به روسیه 
و از آن جا به اروپا و آســیا متصل می سازد. با 
تکمیل این گذرگاه، مسیرهای تجاری میان ۲ 
کشور کوتاه تر و هزینه ها کمتر می شود.ایران 
و روســیه به عنوان ۲ قدرت بزرگ در صنایع 
نفت و گاز می توانند در تولید و صادرات انرژی 

نیز همکاری کنند.

انجام شده در  نتایج یک نظرســنجی 
که  می دهد  نشان  اشغالی  سرزمین های 
توافق  یک  از  اسرائیلی ها  درصد   ۵۷.۵
جامع برای آزادی همه اســرا در ازای 

پایان جنگ حمایت می کنند.
به گــزارش الجزیــره، این نظرســنجی که 
»داده های صدای اسرائیل« نام دارد به صورت 
ماهیانه توســط »مرکز فیطربی« وابسته به 
انجام  اسرائیل«  »مرکز مطالعات دموکراسی 
شده که بر روی بررسی افکار عمومی اسرائیل 

تمرکز دارد.

شــبکه خبری ســی بــی اس آمریکا پیش 
تر در گزارشــی به نقل از منابع آمریکایی و 
منطقه ای که خواســتند نام آنها فاش نشود 
مدعی شــد که حماس و رژیم صهیونیستی 
بر ســر پیش نویس توافق آتش بس در غزه و 

آزادی اسیران به توافق رسیده اند.
در گزارش سی بی اس آمده است که مقام ها 
عربی، آمریکایــی و اســرائیلی گفته اند که 
پیش نویس توافق بــرای آتش بس در غزه و 
آزادی اسیران مورد موافقت قرار گرفته است 
و اگر همــه چیز خوب پیش برود، این هفته 

توسط اسرائیل و حماس نهایی خواهد شد.
بر اساس گزارش سی بی اس، منابع آمریکایی 
و منطقه ای همچنین گفته اند که اگر جزئیات 
نهایی تائید شود و رژیم صهیونیستی نیز به 
تائیــد آن رای دهد، اجرای این توافق ممکن 
اســت آخر هفته جاری آغاز شود و این بدان 
معناســت که توافق آتش بــس در روزهای 
پایانی دولت جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
امضا شــده و دولــت دونالــد ترامپ رئیس 
جمهــور منتخب آمریکا بر اجرای آن نظارت 

خواهد کرد.

این رســانه آمریکایی همچنین مدعی شــد 
که بر اساس ســندی که به آن دست یافته، 
مرحله دوم توافق شامل عقب نشینی ارتش 
رژیم صهیونیســتی از غزه است. بنا بر ادعای 
ســی بی اس، مرحله ســوم توافق نیز شامل 
مبادله اجســاد، آغاز بازسازی غزه و گشودن 

مرزها خواهد بود.
منابع رژیم صهیونیستی پیش تر گزارش داده 
بودند که جنبش حماس و این رژیم احتمالا 
روز پنجشنبه یا جمعه هفته جاری به توافق 

آتش بس برسند.

اندیشکده دفاع از دموکراسی ها بررسی کرد 

ریل گذاری جدید روابط تهران – مسکو 

اسرائیلی ها چشم انتظار آتش بس و مبادله اسرا

پیشرفت بدون بازگشت اتمی ایران  مذاکره محدود هسته ای ایران و اروپا
رئیس ســازمان انرژی اتمی درباره احداث و استفاده از نیروگاه اتمی از سوی 
ایران و برخی مخالفت های کشــورهای غربی در این زمینه گفت: طبق قوانین 
و مقررات برای جمهوری اســلامی هیچ گونه مانعی در این زمینه وجود ندارد و 

مخالفت های غرب نتونسته است مانع دستیابی ایران به این امر شود.
 محمد اسلامی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران درباره 
برخی مخالفت های غرب با اســتفاده ایران از انرژی صلح آمیز هســته ای گفت: احداث 
نیروگاه های اتمی در دستور کار اکثر کشورهاست و طبق قوانین و مقررات برای جمهوری 
اسلامی هیچ گونه مانعی در این زمینه وجود ندارد و مزاحمت ها و مخالفت های سه کشور 
اروپایی و یا امریکا که از دیرباز وجود داشــته، نتونســته است مانع دستیابی ایران به این 

امر شود.
وی ادامه داد: ما اجرای طرح ۲۰ هزار مگاوات تولید برق را که بر اساس توافق باید تا سال 
۱۴۲۰ انجام شود، شروع کردیم و پروژه ها در مسیر فعالیت قرار گرفته و پیشرفت های آن 

را متناسب با زمان بندی که داشتیم محقق کرده و خواهیم کرد.
رئیس سازمان انرژی اتمی درباره برگزاری رزمایش در اطراف سایت هسته ای نطنز گفت: 
نیروهای مســلح ما در ایــن رزمایش پدافند هوایی، ظرفیت هــای در اختیار خود را که 

می توانند با آن حافظ و پاسدار فضا و آسمان کشور باشند، نشان دادند.
وی افزود: در روزهای آینده هم دو رزمایش دیگر برگزار خواهد شــد که از جنس پدافند 

غیرعامل برای نشان دادن آمادگی حداکثری ظرفیت های ماست.

وزیر امور خارجه کشورمان در حیاط دولت و در جمع خبرنگاران گفت: به غیر از 
مذاکره با اروپایی ها فعلا مذاکره دیگری نداریم.

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان صبح امروز در حاشیه جلسه هیات دولت 
و در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که آیا مذاکراتی با آمریکا وجود داشته یا خیر 
گفت: ما با اروپایی ها مذاکرات هسته ای داشته ایم و غیر از این فعلا مذاکره دیگری نداریم. 
به گزارش ایرنا، کاظم غریــب آبادی، معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه روز 
ســه شــنبه ۲۵ دی ماه ۱۴۰۳ درباره روند سومین دور گفت وگوهای ایران و اروپا در ژنو 
در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: من و دکتر مجید تخت روانچی با انریکه 
مورا و تیمش در ژنو گفتگوهای باز و ســازنده ای داشتیم. ما عمدتا در مورد لغو تحریم ها 
و موضوع هسته ای و همچنین سایر موضوعات مورد علاقه دوجانبه تبادل نظر کردیم. ما 
همچنین به حمایت غیرقابل قبول اروپا از جنایات رژیم اســرائیل در غزه نیز پرداختیم. 
غریب آبادی پیش از این نیز در حساب کاربری خود درباره این دور از گفت وگوها نوشته 
بود:دور ســوم گفت وگوهای ایران و سه کشور اروپایی در ژنو برگزار شد. این گفت وگوها 
جدی، صریح و سازنده بودند. ضمن ورود به برخی جزئیات، ایده هایی را در دو حوزه رفع 
تحریم و هســته ای که برای حصول به یک توافق ضروری هســتند، مورد بحث و بررسی 
قرار دادیم. این اتفاق نظر وجود داشــت که مذاکرات باید ازسرگیری شده و برای رسیدن 
به یک توافق، باید فضای مناسبی از سوی همه طرف ها ایجاد و حفظ شود. توافق شد که 

گفت وگوها ادامه یابد.

ماموریت جدید ناتو در منطقه بالتیک رزمایش نظامی مشترک بریتانیا و ژاپن
دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( از آغاز بکار ماموریت جدید این 
سازمان برای محافظت از خطوط زیر دریای بالتیک، به بهانه نگرانی از عملیات 

خرابکاری و جاسوسی روسیه در این منطقه راهبردی خبر داد.
خبرگزاری آسوشــیتدپرس نوشت: مارک روته روز سه شنبه گفت که این عملیات تحت 
عنوان »نگهبانی بالتیک« )Baltic Sentry( انجام می شود و شامل استفاده از ناوچه ها، 
هواپیماهای گشــت دریایی و ناوگانی از هواپیماهای بدون سرنشــین نیروی دریایی به 

منظور »عملیات نظارت و بازدارندگی پیشرفته« است.
روته بعد از نشست با سران کشورهای متحد بالتیک در هلسینکی مدعی شد: »در سراسر 
ائتلاف، ما شــاهد عناصری از کمپین ایجاد بی ثباتــی در جوامع مان از طریق حملات 
ســایبری، تلاش های تروریســتی و خرابکاری از جمله از طریق کابل های زیردریایی در 

دریای بالتیک بوده ایم«.
روته با اعلام عملیات جدید ناتو در دریای بالتیک خاطرنشان کرد که ۹۵ درصد از ترافیک 
اینترنتی از طریق کابل های زیردریایی تامین می شود و ۱.۳ میلیون کیلومتر کابل هر روز 

تراکنش های مالی به ارزش ۱۰ تریلیون دلار را تضمین می کند.
دبیر کل ناتو مدعی شــد که دشمنان ناتو بدانند که این ائتلاف حمله به زیرساخت های 

حیاتی خود را نخواهد پذیرد و »هر اقدامی را برای جلوگیری از آن بکار خواهد بست«.

وزارت دفاع بریتانیا روز چهارشــنبه از برگزاری رزمایش نظامی مشترک این 
کشور با ژاپن خبر داد.

به گزارش تارنمای وزارت دفاع بریتانیا، رزمایش »جزایر هوشــیار« با مشــارکت بیش از 
۱۰۰ نظامی بریتانیا از تیپ ۱۶ هوابرد ارتش این کشــور و نیروهای زمینی دفاعی ژاپن، 
در جزیره کیوشــو آغاز شده است. گفتنی اســت که بریتانیا تنها کشور اروپایی است که 
رزمایش نظامی دوجانبه در خاک ژاپن برگزار می کند. براساس این گزارش، »جان هیلی« 
وزیر دفاع بریتانیا با »گن ناکاتانی« همتای ژاپنی خود در لندن دیدار و درباره گســترش 
همکاری های دفاعی میان دو کشــور تأکید کردنــد. هیلی گفت: »با افزایش بی ثباتی در 
سراســر جهان، بیش از هر زمان دیگری ضروری اســت که همکاری خود را با شــرکای 
بین المللی مانند ژاپن تقویت کنیم.« وزیر دفــاع بریتانیا افزود: »امروز با وزیر دفاع ژاپن 
پیشــرفت مثبت برنامه جنگنده نسل جدید را مورد بررسی قرار دادیم. این برنامه نه تنها 
همکاری های امنیتی ما را تقویت می کند، بلکه صدها شغل جدید و تخصصی در بریتانیا 
ایجاد خواهد کرد.« بر اســاس گزارش وزارت دفاع بریتانیا، دفتر مرکزی برنامه مشترک 
ســاخت جنگنده های نسل جدید )GCAP(، پروژه ای که با مشــارکت بریتانیا، ژاپن و 
ایتالیا اجرا می شــود، در شــهر ردینگ )بریتانیا( و تحت مدیریت »اوکا ماسامی« از ژاپن 

تأسیس خواهد شد. 


